
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 12.01.96 № 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях», постановлением администрации ЗАТО г.Североморск  
от 31.03.2011 № 199 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, 
изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утвер-
ждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», 
Уставом муниципального образования ЗАТО г.Североморск, Решением 
Совета депутатов ЗАТО г.Североморск от 20.11.2018 № 443 «О согласовании 
создания муниципального казенного учреждения «Муниципальный архив 
ЗАТО г.Североморск», руководствуясь статьей 161 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, администрация ЗАТО г.Североморск  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Создать муниципальное казенное учреждение «Муниципальный 

архив ЗАТО г.Североморск» (далее - МКУ «Муниципальный архив ЗАТО 
г.Североморск»). 

2. Определить основные цели деятельности МКУ «Муниципальный 
архив ЗАТО г.Североморск»: 

2.1. Организация хранения и ведение учета документов Архивного 
фонда Мурманской области и других архивных документов, находящихся 
на хранении в Казенном учреждении. 

2.2. Комплектование муниципального архива документами Архивного 
фонда Мурманской области, и другими архивными документами, имеющими 
историческое, научное, социальное, экономическое, политическое и куль-
турное значение, отражающее материальную и духовную жизнь населения 
муниципального образования ЗАТО г.Североморск. 

          от 03.12.2018 г.                                                                     № 2100 

О создании муниципального казенного 
учреждения «Муниципальный архив 
ЗАТО г.Североморск» 



2 
 

2.3. Информационное обеспечение граждан, органов государственной 
власти, органов местного самоуправления, организаций на основе доку-
ментов Архивного фонда Мурманской области и других архивных фондов, 
находящихся на хранении в муниципальном архиве ЗАТО г.Североморск. 

2.4. Осуществление координации деятельности организаций, 
действующих на территории муниципального образования, в части обеспе-
чения единых подходов к хранению, комплектованию, учету и использо-
ванию документов Архивного фонда Мурманской области и других архивных 
документов соответствии с Правилами, установленными Росархивом. 

3. Уполномочить Комитет имущественных отношений администрации 
ЗАТО г.Североморск осуществлять функции и полномочия учредителя 
МКУ «Муниципальный архив ЗАТО г.Североморск». 

4. Установить предельную штатную численность работников МКУ 
«Муниципальный архив ЗАТО г.Североморск» 2 штатные единицы. 

5. Комитету имущественных отношений администрации ЗАТО г.Севе-
роморск (Федулов А.Ю.): 

5.1. Утвердить Устав МКУ «Муниципальный архив ЗАТО г.Северо-
морск». 

5.2. Назначить директора МКУ «Муниципальный архив ЗАТО г.Севе-
роморск» по согласованию с Советом депутатов ЗАТО г.Североморск. 

5.3. Обеспечить государственную регистрацию МКУ «Муниципальный 
архив ЗАТО г.Североморск» в соответствии с действующим законодатель-
ством. 

5.4. Осуществить организационные мероприятия и юридические 
действия, связанные с созданием МКУ «Муниципальный архив ЗАТО 
г.Североморск», в пределах своих полномочий в срок до 01.01.2019. 

5.5. Подготовить перечни движимого имущества, подлежащего 
закреплению на праве оперативного управления за МКУ «Муниципальный 
архив ЗАТО г.Североморск». 

6. Финансовое обеспечение деятельности МКУ «Муниципальный архив 
ЗАТО г.Североморск» осуществлять за счет средств местного бюджета 
ЗАТО г.Североморск. 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Североморские 

вести» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
ЗАТО г.Североморск. 

 
 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков 
 
 


	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
	МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

